
 
 

Совет депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Игринский районный Совет депутатов)  

 

  

«Удмурт Элькунысь                                 

Эгра ёрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъёслэн Кенешсы 
 

( Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений  в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» 

от 31 марта 2022 года № 8-13 «Об утверждении 

Положения о представлении  гражданином, 

претендующим  на замещение должности 

муниципальной службы  муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики», и  муниципальным служащим 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» 

сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и сведений о 

доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах   

имущественного  характера членов своей семьи» 
 

 

 В  соответствии  с частью 10 статьи 8, частью 1 статьи 8.1 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», частью 1 статьи 3 

Федерального закона  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

статьями 22, 24 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте  и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьями 4, 5 Федерального закона от                

1 апреля 2022 года № 90-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные  

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального  образования  «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» р е ш а е т:   

        1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 31 марта                     

2022 года № 8-13 «Об утверждении Положения о представлении  гражданином, 

претендующим  на замещение  должности муниципальной службы  муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», и  

муниципальным служащим  муниципального образования «Муниципальный округ 



Игринский район Удмуртской Республики» сведений  о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах   имущественного характера и сведений о доходах, 

расходах, об имуществе  и обязательствах   имущественного  характера  членов своей 

семьи» следующие изменения: 

      1) подпункт 3  пункта 6 Положения о представлении  гражданином, 

претендующим  на замещение  должности муниципальной службы  муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», и  

муниципальным служащим  муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» сведений  о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах   имущественного характера и сведений о доходах, 

расходах, об имуществе  и обязательствах   имущественного  характера  членов своей 

семьи изложить в следующей редакции: 

 «3) сведения о своих расходах, а также о расходах членов своей семьи по каждой 

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если  сумма 

сделки  превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих сделке, и об источниках  полученных средств, за 

счет которых совершена сделка.» 

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков                                             

 

 

 

п. Игра 

«28» октября 2022 г. 

№ 13-5 


